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Dnr: VAL-188-2025 

Information inför omval till Sametinget  
Ni får det här brevet då er grupp, parti eller liknande sammanslutning 
(framöver ”parti”) deltog i valet till Sametinget den 18 maj 2025.  

Valprövningsnämnden har fattat beslut om omval i val till Sametinget. Omvalet 
kommer hållas den 5 oktober 2025. Sista dag för partierna att meddela era 
önskningar och eventuella ändringar om era kandidatlistor är 30 juli 2025.  

Det här behöver partiet veta 
- Ert parti är automatiskt anmält till omvalet. Eftersom ni deltog i 

det ordinarie valet, är ni automatiskt anmälda till omvalet. Ni ska därför 
inte skicka in någon ny anmälan. 
 

- Det går inte att göra ändringar i er beteckning. Den beteckning 
med eventuell symbol som ert parti har registrerat vid ordinarie val 
gäller även vid omvalet. Ni kan därför inte göra några ändringar i er 
beteckning. 
 

- Kandidatlistorna från valet i maj gäller – om ni inte själva vill 
ändra. De kandidatlistor ni anmälde till det ordinarie valet gäller vid 
omval om ni inte själva vill göra några ändringar. Det innebär att ni inte 
behöver skicka in nya listor eller samtyckesförklaringar för era 
kandidater. 
 

- Partiets behöriga beställare av valsedlar behöver vara tillgänglig 
att godkänna korrektur. Partiets behöriga beställare måste vara 
tillgänglig under arbetstid under från det att ni lämnar in era svar nedan 
till och med 11 augusti för att snabbt godkänna valsedelskorrekturet. 
Ni behöver inte anmäla ny behörig företrädare eller beställare för 
omvalet, men kan göra det. Läs mer längre ner i brevet. Alla partier får 
ett nytt korrektur att godkänna, oavsett om kandidatlistan ändrats eller 
inte. 
 

- Skicka inte ut gamla valsedlar till väljare. Valsedlarna i det ordinarie 
valet och i omvalet har olika listnummer, oavsett om ert parti har gjort 
några ändringar eller inte. 
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Det här behöver partiet göra 
Meddela Valmyndigheten snarast: 

- Om ni kommer göra några ändringar bland era kandidater eller 
inte. Partiet har möjlighet att inför omvalet (1) ändra ordningsföljd på 
befintliga kandidater, (2) lägga till nya kandidater, (3) ta bort kandidater. 
Läs på www.val.se hur ni gör dessa ändringar. 
 

- Om ni vill beställa samma antal valsedlar som till det ordinarie 
valet, eller ett annat antal. Tänk på att om ni beställer mer än 1000 
valsedlar per lista behöver ni betala för alla valsedlar som överstiger 
1000 per lista.  
 

- Vilken adress vi ska skicka era valsedlar till. Om ni har samma 
leveransadress som till det ordinarie valet ska ni tala om det. 

Skicka in ert svar på samtliga punkter snarast möjligt och senast den 30 juli 
2025. Mejla oss: registrator@val.se 

Det här gäller för valsedlar i omvalet 
Vi skickar ut ett exemplar av varje valsedel till alla personer som finns med i 
den slutliga röstlängden till Sametinget. Samtliga valsedlar kommer också 
finnas i alla vallokaler. 

 Partiet får 1 000 valsedlar per lista att själva distribuera efter eget 
önskemål. Om partiet vill beställa fler valsedlar än ni får gratis kostar 
det 85 kr per 1 000 valsedlar. Frakt tillkommer. 
 

 Ni gör beställningen genom det bekräftelsemejl ni skickar till oss senast 
den 30 juli 2025. 
 

 Oavsett om ni gör ändringar eller inte i er kandidatlista så kommer ni få 
ett nytt korrektur av valsedeln att godkänna. Det är mycket viktigt att 
partiets behöriga beställare är tillgänglig för att snabbt kunna godkänna 
korrekturet eftersom det är kort om tid att trycka valsedlarna. 
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 Om ni vill anmäla en ny behörig beställare behöver ni lämna in kopia 
på ett protokoll från partiet där det framgår vem som är behörig 
företrädare för partiet i fråga om kandidater och valsedlar. 
 

Vad händer om någon röstar med en gammal valsedel? 

Alla valsedlar i omvalet kommer ha nya listnummer. Hur en röst på en gammal 
valsedel räknas kommer beror på om ni har gjort några ändringar eller inte 
inför omvalet. 

Om väljaren använder en gammal valsedel som inte ändrats räknas rösten som 
en röst på motsvarande ny valsedel med nytt listnummer. 

Om väljaren använder en gammal valsedel som har ändrats och därmed inte 
längre gäller kommer rösten ändå alltid att räknas som en röst på partiet. 
Lämnar väljaren en personröst räknas den på en ny valsedel där kandidaten 
finns med. Om kandidaten finns med på flera nya valsedlar kommer 
länsstyrelsen lotta på vilket listnummer rösten kommer att räknas. 

Se därför till att endast skicka ut nya valsedlar till väljare. 

Kalender med viktiga datum  
Ni hittar alla viktiga datum inför omvalet på vår hemsida www.val.se.  

 

Med vänliga hälsningar 

Valmyndigheten 


